
Ⅰ　資産の部

  １．流動資産

貸借対照表
平成31年 3月31日現在

公益財団法人　東京フィルハーモニー交響楽団

（単位:円）

科        目 当年度 前年度 増  減

            当座預金 103,811 99,243 4,568

            普通預金 372,141,530 521,124,651 △ 148,983,121

          現金預金 499,414,390 642,126,181 △ 142,711,791

            現金 890,337 807,168 83,169

            外貨預金 102,138,909 105,659,406 △ 3,520,497

            定期預金 11,720,964 11,719,793 1,171

          前払金 41,893,204 42,179,091 △ 285,887

          貯蔵品 156,287 84,981 71,306

            振替貯金 12,418,839 2,715,920 9,702,919

          未収入金 103,007,767 122,446,736 △ 19,438,969

  ２．固定資産

          仮払金 37,206 115,998 △ 78,792

        流動資産合計 644,508,854 806,952,987 △ 162,444,133

        基本財産合計 30,533,400 30,533,400 0

    (3) その他固定資産

    (1) 基本財産

          定期預金 30,533,400 30,533,400 0

    (2) 特定資産

　　　　　芸術文化活動事業資産 125,170,108 0 125,170,108

          楽譜 32 32 0

          ソフトウェア 1,512,000 3,318,594 △ 1,806,594

          什器備品 5,574,978 8,853,020 △ 3,278,042

          楽器 376,854 618,287 △ 241,433

          出資金 250,000 250,000 0

        その他固定資産合計 13,737,075 19,063,144 △ 5,326,069

          敷金・保証金 6,023,211 6,023,211 0

        資産合計 813,949,437 856,549,531 △ 42,600,094

Ⅱ　負債の部

        固定資産合計 169,440,583 49,596,544 119,844,039

          前受金 97,058,160 129,598,896 △ 32,540,736

          預り金 8,383,589 6,272,813 2,110,776

  １．流動負債

          未払金 76,220,065 72,327,184 3,892,881

          未払消費税等 20,469,800 28,001,900 △ 7,532,100

        流動負債合計 202,230,614 236,322,943 △ 34,092,329

          仮受金 0 5,150 △ 5,150

          売上預り金 99,000 117,000 △ 18,000

        負債及び正味財産合計 813,949,437 856,549,531 △ 42,600,094

  ２．一般正味財産 581,185,423 589,693,188 △ 8,507,765

        正味財産合計 611,718,823 620,226,588 △ 8,507,765

        （うち特定財産への充当額） 125,170,108 0 125,170,108

        特定資産合計 125,170,108 0 125,170,108

        指定正味財産合計 30,533,400 30,533,400 0

        （うち基本財産への充当額） 30,533,400 30,533,400 0

Ⅲ　正味財産の部

  １．指定正味財産

        負債合計 202,230,614 236,322,943 △ 34,092,329
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科        目 当年度 前年度 増  減

          指定正味財産期末残高 30,533,400 30,533,400 0
Ⅲ　正味財産期末残高 611,718,823 620,226,588 △ 8,507,765

          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 30,533,400 30,533,400 0

          一般正味財産期末残高 581,185,423 589,693,188 △ 8,507,765
Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

          当期一般正味財産増減額 △ 8,507,765 30,079,526 △ 38,587,291
          一般正味財産期首残高 589,693,188 559,613,662 30,079,526

        経常外費用計 0 1 △ 1
          当期経常外増減額 0 △ 1 1

        経常外収益計 0 0 0
    (2) 経常外費用 0 0

0 1 △ 1    　　固定資産除却損

  ２．経常外増減の部 0
    (1) 経常外収益 0

          評価損益等計 0 0 0
          当期経常増減額 △ 8,507,765 30,079,527 △ 38,587,292

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 8,507,765 30,079,527 △ 38,587,292

        その他支出 300,000 200,000 100,000
        経常費用計 1,871,779,747 1,754,543,485 117,236,262

        管理費 24,125,220 31,175,589 △ 7,050,369
          事業総務費 148,320,056 146,391,436 1,928,620

          公演手数料 1,695,713 1,695,713 0
          楽器等維持費 3,312,850 3,078,698 234,152

          記録費 6,373,466 4,264,371 2,109,095
          販売手数料 12,946,229 11,511,757 1,434,472

          製作費 2,287,920 3,563,635 △ 1,275,715
          印刷費 22,820,133 19,491,607 3,328,526
          広告宣伝費 31,314,283 28,296,706 3,017,577
          舞台費 8,989,169 3,196,001 5,793,168

          輸送費 25,541,120 21,266,660 4,274,460
          会場費 88,642,362 82,186,658 6,455,704

          旅費 164,374,939 112,379,792 51,995,147
          謝金 28,456,235 30,164,400 △ 1,708,165
          文芸費 4,026,231 2,499,128 1,527,103
          音楽費 20,204,122 15,940,262 4,263,860
          出演費 415,668,319 392,505,848 23,162,471

        事業費 1,847,354,527 1,723,167,896 124,186,631
          人件費 862,381,380 844,735,224 17,646,156

    (2) 経常費用 0
        経常収益計 1,863,271,982 1,784,623,012 78,648,970
        雑収益 18,963,323 16,185,416 2,777,907
        受取寄付金 29,110,477 39,059,116 △ 9,948,639
        受取助成金 3,200,000 4,600,000 △ 1,400,000
        協賛金収益 30,120,000 30,120,000 0
        事業収益 1,729,235,129 1,642,125,427 87,109,702
        賛助会収益 52,640,000 52,530,000 110,000

正味財産増減計算書
平成30年 4月 1日から平成31年 3月31日まで

公益財団法人　東京フィルハーモニー交響楽団 （単位:円）

    (1) 経常収益
        基本財産運用益 3,053 3,053 0

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
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公益財団法人　東京フィルハーモニー交響楽団

公益目的保有財産であり運用益を
公益目的共有の財源として使用
公益目的保有財産であり運用益を
公益目的共有の財源として使用

公益目的事業費として積み立てている    三井住友銀行東京公務部 125,170,108

    特定資産
  芸術文化活動事業資産

財産目録
平成31年 3月31日現在

（単位:円）
貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金        額

  (流動資産)
  現金 手元保管 運転資金として 890,337

  預金 当座預金
      東京シティ信金牛込柳町支店 運転資金として 103,811

  普通預金
      商工中金新宿支店 運転資金として 39,810,645
      みずほ銀行神田支店 運転資金として 106,199

      三井住友銀行東京公務部#965 運転資金として 113,136,008
      八千代銀行代々木支店 運転資金として 14,389,740

      三井住友信託銀行芝営業部 運転資金として 2,784,352
      三菱東京UFJ銀行新宿西支店 運転資金として 49,929,727

      三井住友銀行東京公務部#940 運転資金として 138,164,196
      みずほ銀行新宿新都心支店 運転資金として 13,820,663

  外貨預金
      商工中金新宿支店 運転資金として 13,869

      三菱東京UFJ銀行新宿西支店 運転資金として 5,057
      三井住友銀行東京公務部 運転資金として 102,119,983

  定期預金
      東京シティ信金牛込柳町支店 運転資金として 11,720,964

  振替貯金
    　チケット 運転資金として 10,542,759
      賛助会 運転資金として 1,876,080

  未収入金 公益目的事業に係る演奏会収益　他 103,007,767

  前払金 公益目的事業に係る前払事業費　他 41,893,204

  貯蔵品
      収入印紙 公益目的事業の業務遂行のための事業費 73,200
      切手 公益目的事業の業務遂行のための事業費 83,087

  仮払金 37,206
   流動資産合計 644,508,854
  (固定資産)
    基本財産
  定期預金

    三菱東京UFJ銀行新宿西支店 533,400

    三井住友銀行東京公務部 30,000,000

　その他固定資産

  什器備品 公益目的保有財産 5,574,978

  ソフトウェア 公益目的保有財産 1,512,000

  楽器 公益目的保有財産 376,854
  楽譜 公益目的保有財産 32

   固定資産合計 169,440,583
     資産合計 813,949,437

  敷金保証金 公益目的事業を遂行するための敷金保証金 6,023,211
  出資金 公益目的事業を遂行するための出資金 250,000

  (流動負債)
  未払金 公益目的事業に係る未払事業費　他 76,220,065

  前受金 公益目的事業に係る演奏会収益 97,058,160

  預り金 役職員他
      所得税 公益目的事業に係る所得税 1,639,495
      204条税 公益目的事業に係る204条税 4,434,394
      地方税 公益目的事業に係る住民税 2,309,700

  売上預り金 公益目的事業に係るチケット預り金 99,000

     負債合計 202,230,614
     正味財産 611,718,823

  未払消費税等 公益目的事業に係る未払消費税 20,469,800
   流動負債合計 202,230,614
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（単位:円）

什器備品購入支出

Ⅳ　現金及び現金同等物に係る換算差額 0 0 0

Ⅰ  事業活動によるキャッシュ・フロー
  １．当期一般正味財産増減額 △ 8,507,765 30,079,526 △ 38,587,291

      ②固定資産除却損 0 1 △ 1

キャッシュ・フロー計算書
平成30年 4月 1日から平成31年 3月31日まで

間接法公益財団法人　東京フィルハーモニー交響楽団

科        目 当年度 前年度 増  減

△ 12,773,547
△ 109,208
6,866,831

      ③定期預金　東京シティ信金牛込柳町支店の増減額
      ④未収入金の増減額

△ 125,170,108

      ⑤貯蔵品の増減額
      ⑥前払金の増減額

△ 18,000 △ 3,603,000

  ２．キャッシュ・フローへの調整額
      ①減価償却費 5,680,069 7,376,631 △ 1,696,562

△ 1,171 0

          投資活動によるキャッシュ・フロー △ 354,000 △ 1,779,991 1,425,991
Ⅲ  財務活動によるキャッシュ・フロー

      ①固定資産取得支出

        投資活動支出計 354,000 1,779,991 △ 1,425,991
△ 1,425,991354,000 1,779,991

  ２．財務活動支出
        財務活動支出計 0 0 0

  １．財務活動収入
        財務活動収入計 0 0 0

Ⅵ  現金及び現金同等物の期首残高 630,406,388 559,779,302 70,627,086
Ⅶ  現金及び現金同等物の期末残高 487,693,426 630,406,388 △ 142,712,962

          財務活動によるキャッシュ・フロー 0 0 0

Ⅴ  現金及び現金同等物の増減額 △ 142,712,962 70,627,086 △ 213,340,048

  ２．投資活動支出

60,780
△ 3,594,418

      ⑨未払消費税の増減額
    　⑩前受金の増減額
      ⑪預り金の増減額
      ⑫仮受金の増減額 △ 5,150 5,150 △ 10,300

      ⑦仮払金の増減額
      ⑧未払金の増減額

78,792
3,892,881

18,012
7,487,299

△ 214,766,039

△ 176,178,748
  ３．指定正味財産増加収入

△ 1,171
19,438,969
△ 71,306
285,887

        指定正味財産増加収入計 0 0 0
          事業活動によるキャッシュ・フロー △ 142,358,962

      ⑬売上預り金の増減額

△ 7,532,100 △ 3,174,500

      ⑭特定資産への振替額 △ 125,170,108 0

Ⅱ  投資活動によるキャッシュ・フロー

32,212,516
37,902

△ 6,580,944

△ 4,357,600
△ 32,540,736 9,443,444 △ 41,984,180

2,110,776 △ 893,789 3,004,565

        投資活動収入計 0 0
  １．投資活動収入

        小    計 △ 133,851,197 42,327,551

72,407,077

3,585,000

0
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